
                                                              令和２年５月１５日  
 
 保護者各位  
 
                                                      入善町教育委員会 
                            教育長 小 川   晋 
                                                      入善町立桃李小学校 
                                                        校 長 上 島 芳 子 

 
 

学校再開及び新型コロナウイルスの感染防止等について 
 
 

 薫風の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま
す。 
 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 
 さて、先に安全情報メールやホームページでお知らせしたとおり、５月 31 日(日)まで臨
時休業の延長としておりましたが、富山県の緊急事態宣言の解除を受けて、入善町の小中
学校は５月 21 日(木)より学校を再開します。 
 そこで、本校においては、「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間近で
の会話や発声をする密接空間」の３条件を極力回避し、日頃の予防に万全を期して様々な
教育活動を進めていきます。保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願いい
たします。 
 
 

記 
 
 
 １ 今後の登校スケジュールについて 

 
 ５月21日(木)、22日(金)････給食なしの３限まで 
    25日(月)、26日(火)、27日(水)････１～４限の授業 給食あり 
   28日(木)、29日(金)････１～５限の授業 給食あり 
 ６月１日(月)からは通常通り１～６限の授業 
 

  ２ 登下校時刻の時間差について 
     しばらくの間、玄関での密を避けるため、登下校時刻を２グループに分けます。 
 
   ◇５月 21 日(木)、22 日(金)  ※課題(ブルーの封筒)の提出や学習・生活状況の確認、 
                授業等 

 
 ①グループ 1年、4年、6年  7:45～8:00まで登校  11:20下校 
 ②グループ 2年、3年、5年   8:00～8:20まで登校   11:40下校 
 

  ※なかよし登校はしばらく見合わせます。 
兄弟姉妹で登校する場合は時間枠外でもよいです。 

   できる限り送迎を、特に 1 年生はお願いします。迎えに来れない場合は、付き添い 
  下校します。 
 
  ３ 持ち物について 
    ・課題Ⅱ(ブルーの封筒)は、できたところまで封筒に入れて持ってくる。  
     ・その他の持ち物等については、来週 18 日(月)に安全情報メールとＨＰでお知  
    らせいたします。 
 
  ４ その他 
   ・課題Ⅰ(オレンジ色封筒)の回収については、予定通り 18 日(月)、19 日(火) 
    7:00～18:00 に玄関の回収箱に入れてください。 
    
 
  お忙しい折ですが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


